
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA OŚWIATY I WYCHOWANIA

libi. Pubi. n. sf* W-wy
Warszawa, dnia 20 października 1975 r. Nr 10 E g z . c b e w 197...r.^oz’ 100—U l

T R E Ś Ć

Zarządzenia Ministra Oświaty i Wychowania:
100 — z dnia 16 września 1975 r. w sprawie organizacji la­

boratoriów szkolnych w szkołach zawodowych.
101 — z dnia 22 września 1975 r. w sprawie rejestracji

i kontroli zakładów, urządzeń i aparatów poligraficz­
nych w jednostkach organizacyjnych resortu oświaty 
i wychowania.

102 — z dnia 25 września 1975 r. w sprawie powoływania
i zasad działania zespołów ekonomiczno-administra­
cyjnych szkół.

103 — Wytyczne Ministra Oświaty i Wychowania
z dnia 30 września 1975 r. w sprawie organizacji za­
jęć specjalizujących dla uczniów szkół zawodowych

Pisma okólne Ministra Oświaty i Wychowania:
104 — z dnia 1 września 1975 r. w sprawie roli i zadań

placówek koordynujących konkursy amatorskiej 
twórczości plastycznej dzieci i młodzieży

105 — z dnia 12 września 1975 r. w sprawie pokrywania
kosztów administracyjno-rzeczowych za posiłki spo­
żywane przez pracowników oświaty i wychowania 
w stołówkach szkół, internatach i innych placówkach 
oświatowo-wychowawczych.

106 — z dnia 22 września 1975 r. w sprawie doskonalenia
opieki higieniczno-lekarskiej nad dziećmi i młodzieżą 
szkolną.

Komunikaty:
107 — w sprawie podręczników zatwierdzonych w okresie

od 1 VII 1975 r. do 30 IX 1975 r. do użytku szkół 
zawodowych.

108 — w sprawie książek zaleconych do bibliotek szkol­
nych w sierpniu 1975 r.

109 — w sprawie książek zaleconych do bibliotek szkol­
nych we wrześniu 1975 r.

110 — Unieważnione pieczęcie urzędowe
111 — Obwieszczenia Sądowe

100
ZARZĄDZENIE

MINISTRA OŚWIATY I WYCHOWANIA
z dnia 16 września 1975 r. (Nr KZ2-0162-4/75)
w sprawie organizacji laboratoriów szkolnych 

w szkołach zawodowych

Na podstawie art. 37, ust. 1 Ustawy z dnia 15 lipca 1961 r.
0 rozwoju systemu oświaty i wychowania (Dz. U. Nr 32, 
poz. 160, Nr 12 poz. 115 z 1971 r. i Nr 16, poz. 114 z 1972 r.) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Zasady organizacji laboratoriów szkolnych w szko­
łach zawodowych określają wytyczne stanowiące załącznik 
do zarządzenia.

§ 2. Traci moc § 2 ust. 4 zarządzenia Ministra Oświaty
1 Wychowania z dnia 10 lipca 1972 r. (Nr KZ1-1013-216/72) 
w sprawie zasad tworzenia stanowisk kierowniczych w 
szkołach i innych placówkach oświatowych, wychowawczych 
i opiekuńczo-wychowawczych (D. Urz. M. O. i W. Nr 2, 
poz. 11).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od 1 września 1975 r.

Minister Oświaty i Wychowania 
Jerzy Kuberski

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Oświaty i Wychowania z dnia 
16 września 1975 r. (poz. 100)

WYTYCZNE
w sprawie organizacji laboratoriów szkolnych w szkołach 

zawodowych

1.1. W szkołach zawodowych pracownie przedmiotowe 
specjalistyczne wraz z pomieszczeniami pomocniczymi sta­
nowią laboratorium szkolne.

1.2. Pracownie przedmiotowe specjalistyczne szkół, wcho­
dzących w skład zbiorczego zakładu szkolnego, a także 
szkół funkcjonujących poza zbiorczym zakładem szkolnym, 
tworzą jedno laboratorium szkolne.

2.1. Pracownia przedmiotowa specjalistyczna jest to po­
mieszczenie szkolne, które spełnia następujące warunki:

a) jest wyposażone w urządzenia, przyrządy, sprzęt, apa­
raturę, materiały, zestawy do ćwiczeń itp.;

b) posiada odpowiednią liczbę stanowisk ćwiczeniowych 
(pomiarowych), umożliwiających wykonywanie przez ucz­
niów samodzielnych ćwiczeń.

2.2. W pracowniach przedmiotowych specjalistycznych 
wchodzących w skład laboratorium szkolnego realizuje się 
w całości lub w części programy nauczania przedmiotów, w 
których nazwie w planach nauczania występuje jeden z 
wyrazów: pracownia, laboratorium, ćwiczenia (pomiarowe) 
lub innych przedmiotów, których programy nauczania prze­
widują ćwiczenia wykonywane przez uczniów.

2.3. Zasady podziału klas (oddziałów) na grupy określają 
odrębne przepisy.

3. Laboratorium szkolnym kieruje dyrektor (zastępca dy­
rektora) szkoły bezpośrednio lub za pośrednictwem kierow­
nika laboratorium.

4.1. Kierownik laboratorium może być powołany w szko­
łach zawodowych, w których zajęcia w laboratorium pro­
wadzone są w minimum 16 oddziałach (liczonych jedno­
krotnie), a liczba zajęć w laboratorium — uwzględniając 
podział na grupy — przekracza 120 godzin tygodniowo.

4.2. W zbiorczych zakładach szkolnych może być powoła­
ny tylko jeden kierownik laboratorium.

4.3. Kierownik laboratorium szkolnego odpowiedzialny 
jest za:

a) organizację i wyposażenie laboratorium w urządzenia, 
aparaturę, sprzęt i zestawy do ćwiczeń, a także planowa­
nie dalszego rozwoju technicznego i organizacyjnego;

b) czuwanie nad właściwym stanem urządzeń, aparatury 
i sprzętu (ich konserwacją, przechowywaniem i eksploatacją 
zgodnie z przepisami), nad zapewnieniem uczniom i nau­
czycielom warunków bezpieczeństwa, higieny pracy oraz 
zabezpieczeniem przeciwpożarowym;

c) opracowanie regulaminu laboratorium;
d) prawidłową organizację zajęć, ustalanie harmonogra­

mów przejścia klas (grup) i nauczycieli przez poszczególne 
pracownie;

e) określenie — w oparciu o ogólne przepisy w tym za­
kresie — odpowiedzialności materialnej pracowników la­
boratorium za apardturę, maszyny i urządzenia;

f) realizację ćwiczeń zgodnie z programami nauczania 
i dobór odpowiednich metod nauczania;

g) organizowanie pracy personelu pomocniczego, przydzie­
lonego do pracy w laboratorium szkolnym.

4.4. Kierownik laboratorium:
a) przeprowadza hospitację zajęć i instruuje nauczycieli 

prowadzących zajęcia oraz pracowników szkoły przydzielo­
nych do pracy w laboratorium;



Nr 10, poz. 100— 101 D ZIE N N IK  U R ZĘ D O W Y  M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Str. 178

b) prowadzi zajęcia dydaktyczne w wymiarze określonym 
w odrębnych przepisach.

4.5. Szczegółowy zakres obowiązków kierownika labora­
torium określa na piśmie dyrektor szkoły.

5.1. Zastępca kierownika laboratorium może być powoła­
ny w szkołach zawodowych, które kształcą w różnych gru­
pach zawodów, przy czym zajęcia z młodzieżą lub słu­
chaczami szkół dla pracujących w laboratorium w każdej 
grupie zawodów trwają ponad 100 godzin tygodniowo.

5.2. Dopuszcza się możliwość powołania zastępcy kierow­
nika laboratorium w szkołach zawodowych, które kształcą 
w jednej grupie zawodowej, jeśli liczba zajęć — z podzia­
łem na grupy — w laboratorium przekracza 200 godzin 
tygodniowo.

5.3. Przez grupę zawodów, o której mowa w ust. 1 i 2, 
rozumie się grupę oznaczoną symbolami dwucyfrowymi 
w wielkich grupach zawodów wykazanych w nomenklatu­
rze zawodów i specjalności szkolnictwa zawodowego, za­
wartej w załączniku do zarządzenia Ministra Oświaty 
i Wychowania z dnia 22 marca 1973 r. stanowiącym od­
rębne wydawnictwo. (Dz. Urz. Nr 6 poz. 33)

5.4. Zastępca kierownika laboratorium prowadzi zajęcia 
dydaktyczne w wymiarze określonym w odrębnych prze­
pisach.

6.1. W celu zabezpieczenia i konserwacji urządzeń, apa­
ratury i sprzętu stanowiących wyposażenie laboratorium 
oraz właściwego przygotowania materiałów i zestawów do 
ćwiczeń, jak również zapewnienia większej opieki nad 
uczniami podczas zajęć z podziałem na grupy, a tym sa­
mym uzyskanie znacznie wydajniejszych efektów pracy 
dydaktyczno-wychowawczej przez nauczycieli, można w la­
boratorium szkolnym zatrudnić laborantów (starszych la­
borantów).

6.2. Laboranci (starsi laboranci) powinni posiadać co 
najmniej średnie wykształcenie zawodowe, zgodnie z za­
kresem wykonywanych czynności oraz przeszkolenie w za­
kresie bhp.

6.3. Wysokość uposażenia oraz wymiar godzin pracy la­
borantów (starszych laborantów) określają odrębne przepisy.

7. Szczególny zakres obowiązków zastępcy (zastępców) 
kierownika laboratorium, laborantów oraz pozostałych 
pracowników laboratorium określa na piśmie kierownik 
laboratorium i przedkłada do akceptacji dyrektorowi szko­
ły.

8. Kierownika laboratorium szkolnego powołuje organ 
administracji szkolnej, który sprawuje bezpośredni nadzór 
nad szkołą na wniosek dyrektora szkoły.101

ZARZĄDZENIE
MINISTRA OŚWIATY I WYCHOWANIA

z dnia 22 września 1975 r. (Nr AG. 1-010-7/75)
w sprawie rejestracji i kontroli zakładów, urządzeń i apa­
ratów poligraficznych w jednostkach organizacyjnych re­

sortu oświaty i wychowania

Na podstawie § 10 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 kwietnia 1975 r. w sprawie zakresu 
i trybu sprawowania kontroli i nadzoru przez Główny 
Urząd Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk (Dz. U. Nr 13, 
poz. 75) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Jednostki organizacyjne podległe Ministerstwu 
Oświaty i Wychowania są obowiązane prowadzić książki 
ewidencyjne posiadanych maszyn, urządzeń poligraficznych 
oraz aparatów wytwarzających publikacje i ilustracje spo­
sobem mechanicznym, chemicznym lub innym.

2. Książka ewidencyjna powinna określać:
1) zestaw oraz nazwy poszczególnych maszyn, urządzeń 

i aparatów,
2) markę, numer fabryczny maszyn, urządzeń i aparatów 

oraz źródło ich nabycia.
§ 2.1. Jednostki organizacyjne podległe Ministerstwu

Oświaty i Wychowania są obowiązane prowadzić książki 
zamówień wykonywanych prac poligraficznych.

2. Książka zamówień powinna zawierać w szczególności 
następujące dane:

1) numer i datę zamówienia (zlecenia),
2) nazwę zamawiającego i jego adres,

3) tytuł i rodzaj wykonywanej pracy,
4) nakład i format,
5) datę udzielenia zgody na rozpowszechnienie oraz sym­

bol udzielającego zgody (nie dotyczy druków nie podlegają­
cych kontroli Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji 
i Widowisk).

6) datę ukończenia druku wydania nakładu zamawiają­
cemu.

§ 3.1. Zamówienie na wykonanie druku należy składać 
łącznie z tekstem (wzorem, obrazem). Na tekście (wzorze, 
obrazie) podlegającym kontroli Głównego Urzędu Kontroli 
Prasy, Publikacji i Widowisk powinna być adnotacja tego 
Urzędu o udzielonej zgodzie na wykonanie.

2. Zamówienie na wykonanie druku powinno być wpisa­
ne do książki zamówień w dniu przyjęcia do wykonania.

§ 4.1. Zakład poligraficzny lub inny wykonawca prze­
chowuje:

1) pisemne zamówienie lub zlecenie na wykonanie druku,
2) wzór pracy (egzemplarz tekstu),
3) wydrukowany egzemplarz, na którym zamawiający 

pokwitował odbiór pracy.
2. Wykonawca nie ma obowiązku przechowywania odbi­

tek w razie wykonywania nakładu do 50 egzemplarzy, pod 
warunkiem posiadania pisemnego zamówienia z dokładnym 
określeniem treści pracy, a także w razie wykonania pracy 
nie podlegającej kontroli.

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 powinny być 
przechowywane w siedzibie zakładu przez dwa lata, a książ­
ka zamówień przez 10 lat.

4. Za właściwe przechowywanie dokumentów odpowia­
da kierownik zakładu poligraficznego lub kierownik jed­
nostki organizacyjnej wykonującej zamówienie.

§ 5.1. Zakłady poligraficzne oraz urządzenia i aparaty 
wytwarzające druki i ilustracje sposobem mechanicznym, 
chemicznym lub innym, będące w posiadaniu jednostek 
organizacyjnych resortu oświaty i wychowania, podlegają 
rejestracji i kontroli.

2. Rejestrację i kontrolę, o których mowa w ust. 1 pro­
wadzą:

1) Ministerstwo Oświaty i Wychowania — w zakresie 
własnej działalności oraz dla: Instytutu Wydawniczego 
„Nasza Księgarnia” , Instytutu Kształcenia Zawodowego, In­
stytutu Programów Szkolnych, Instytutu Badań nad Mło­
dzieżą, Instytutu Badań Pedagogicznych;

2) Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne — w zakresie 
własnej działalności oraz dla podległych redakcji i zakła­
dów graficznych;

3) Zjednoczenie Przemysłu Pomocy Naukowych i Zaopa­
trzenia Szkół — w zakresie własnej działalności oraz dla 
fabryk pomocy naukowych i przedsiębiorstw zaopatrzenia 
szkół „Cezas” ;

4) Instytut Kształcenia Nauczycieli — w zakresie własnej 
działalności oraz dla instytutów kształcenia nauczycieli i ba­
dań oświatowych, centrów doskonalenia nauczycieli i stu­
diów nauczycielskich;

5) kuratoria oświaty i wychowania — dla szkół i innych 
placówek oświatowo-wychowawczych.

§ 6.1. Jednostki posiadające zakłady, urządzenia lub apa­
raty poligraficzne są obowiązane w terminie 14 dni od dnia 
uruchomienia zakładu, urządzenia lub aparatu zgłosić’ je 
do zarejestrowania, we właściwej jednostce organizacyjnej 
wyszczególnionej w § 5 ust. 2.

2. W celu dokonania rejestracji należy przedstawić wy­
pełniony druk rejestracyjny w dwóch egzemplarzach, z któ­
rych jeden egzemplarz z potwierdzoną rejestracją, upoważ­
niający do zakupu matryc, kalki hektograficznej i papieru 
światłoczułego, otrzymuje zgłaszający, a drugi egzemplarz 
zatrzymuje jednostka rejestrująca.

3. Przy dokonywaniu rejestracji zakładu poligraficznego



Str. 179 D ZIEN N IK  U R ZĘD O W Y M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Nr 10, poz. 101—102

należy przedstawić zezwolenie Ministra Kultury i Sztuki 
na prowadzenie działalności wydawniczej.

4. Wszelkie zmiany danych wskazanych w druku rejes­
tracyjnym winny być zgłoszone jednostce rejestrującej w 
terminie 14 dni.

§ 7. Kierownicy zakładów poligraficznych i innych jed­
nostek organizacyjnych posiadających aparaty i urządzenia 
poligraficzne są odpowiedzialni za prawidłowe zabezpiecze­
nie tych urządzeń i aparatów w sposób uniemożliwiający 
dostęp do nich osobom niepowołanym.

§ 8. Kontrolę zakładów, urządzeń i aparatów pod wzglę­
dem legalności pracy, sposobu zabezpieczenia oraz przestrze­
gania przepisów niniejszego zarządzenia przeprowadzać bę­
dą pracownicy wojewódzkiej inspekcji szkolnej, jednostek 
rejestrujących, Głównej Inspekcji Szkolnej oraz inni upoważ­
nieni do wykonywania czynności kontrolnych pracownicy 
Ministerstwa Oświaty i Wychowania.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Minister Oświaty i Wychowania 

Jerzy Kuberski

(Pieczęć)
Załącznik do zarządzenia Ministra 
Oświaty i Wychowania z dnia 
22 września 1975 r. (poz. 101)

Nr rejestracyjny

KWESTIONARIUSZ REJESTRACYJNY

zakładów, urządzeń i aparatów wytwarzających publikacje 
sposobem mechanicznym, chemicznym i innym, zakładów 
wytwarzających pieczątki (stemple) oraz punktów sprzedaży 
matryc *
1. Nazwa z a k ł a d u ......................................................................

2. Adres zakładu

3. Urządzenia

4. Nazwa, numer i data wystawienia dokumentu zezwala- 
lającego (koncesji) na prowadzenie działalności poligra­
ficznej .....................................................................................

5. Zakład (urządzenie, aparat) pracuje na zmiany:
1) od godz. . . .  do godz. . . . odpowiedzialny.....................
2) od godz. . . .  do godz. . . . odpowiedzialny.....................
3) od godz. . . .  do godz. . . . odpowiedzialny....................
...................................... d a t a ...............................

pieczęć i podpis kierownika 
jednostki organizacyjnej 
zgłaszającej rejestrację

Potwierdzenie r e j e s t r a c j i ..........................................................

W związku z dokonaną rejestracją w/wym. jednostka orga­
nizacyjna może nabywać matryce metalowe, woskowe, kalkę 
hektograficzną, papier światłoczuły *.

U w a g i
pieczęć i podpis kierownika 
jednostki organizacyjnej 
zgłaszającej rejestrację

...................................... d a t a ...............................
X — niepotrzebne skreślić

102

ZARZĄDZENIE
MINISTRA OŚWIATY I WYCHOWANIA

z dnia 25 września 1975 r. (Nr EO-F3-010-3/75)
w sprawie powoływania i zasad działania zespołów 

ekonomiczno-administracyjnych szkół

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 15 lipca 1961 r. o roz­
woju systemu oświaty i wychowania (Dz. U. z 1961 r. Nr 
£2, poz. 160, z 1971 r. Nr 12, poz. 115 i z 1972 r. Nr 16, 
poz. 114) oraz w związku z irfstrukcją Nr 3/KS Ministra 
Finansów z dnia 8 stycznia 1970 r. w sprawie zasad kon­
centracji obsługi finansowo-księgowej jednostek i zakła­
dów budżetowych (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 1, poz. 1) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1. 1. W celu usprawnienia gospodarki administracyjno- 
-finansowej szkół i innych placówek oświatowo-wycho­
wawczych, zwanych dalej „szkołami” , a także poprawy 
warunków pracy dyrektorów szkół oraz odciążenia ich od 
bezpośredniego prowadzenia spraw administracyjno-gospo­
darczych i finansowych, mogą być powoływane przez właś­
ciwe organa administracji państwowej następujące zespoły 
ekonomiczno-administracyjne szkół, zwane dalej „zespołami” :

1) w miastach stanowiących siedzibę władz wojewódz­
kich — wojewódzkie zespoły ekonomiczno-administracyjne 
szkół, podległe kuratorom oświaty i wychowania,

2) w miastach (dzielnicach), w których struktura urzędu 
miejskiego (dzielnicowego) przewiduje stanowiska inspekto­
ra oświaty i wychowania — miejskie (dzielnicowe) zespoły 
ekonomiczno-administracyjne szkół, podległe temu inspekto­
rowi.

2. W miastach nie wymienionych w ust. 1 scentralizowaną 
obsługę administracyjno-gospodarczą i finansową szkół spra­
wuje miejski dyrektor szkół, przy pomocy pracowników 
ekonomiczno-administracyjnych zatrudnionych w kierowa­
nej przez siebie szkole.

3. Zasady organizacji służb ekonomiczno-administracyj­
nych w gminach określają odrębne przepisy.

§ 2. 1. Do podstawowyćh zadań zespołów i służb eko­
nomiczno-administracyjnych wymienionych w § 1 należy 
prowadzenie scentralizowanej obsługi administracyjno-gos­
podarczej i finansowo-księgowej określonych szkół i pla­
cówek oświatowo-wychowawczych, a w szczególności:

1) sprawy administracyjno-gospodarcze, zaopatrzenia oraz 
inwestycji i remontów szkół,

2) obsługa finansowo-księgowa szkół, organizowanie wy­
płat wynagrodzeń, ewidencjonowanie danych o zatrudnie­
niu i wydatkach z osobowego funduszu płac,

3) prace statystyczne oraz sporządzanie wymaganych 
sprawozdań w zakresie realizowanych zadań rzeczowych, 
zatrudnienia, osobowego funduszu płac itp.,

4) opracowanie projektów planów społeczno-gospodarczych 
oraz planów dochodów i wydatków budżetowych i poza­
budżetowych w zakresie dotyczącym oświaty i wychowania 
oraz organizowanie prawidłowego wykonania zatwierdzo­
nych wskaźników i limitów, określonych w planach spo­
łeczno-gospodarczych i finansowych,

5) tworzenie warunków dla przestrzegania dyscypliny 
finansowej i budżetowej w szkołach objętych zakresem 
działania danego zespołu.

2. Do zadań wojewódzkiego zespołu należy ponadto pro­
wadzenie spraw określonych przez kuratora oświaty i wy­
chowania, a w szczególności jednostkowych i zbiorczych 
opracowań w zakresie planowania gospodarczego i budże­
towego, finansowania, ewidencji i sprawozdawczości, cen­
tralnego zaopatrzenia szkół, obsługi administracyjnej i fi­
nansowej określonych przez kuratora oświaty i wychowa­
nia organizacji społecznych, które współdziałają ściśle ze



Nr 10, poz. 102— 103 DZIEN N IK  U R ZĘD O W Y M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Str. 180

szkołą, a także wykonywanie dyspozycji w zakresie gospo­
darowania środkami oświaty i wychowania scentralizowa­
nymi na szczeblu wojewódzkim.

3. Kurator oświaty i wychowania w porozumieniu z na­
czelnikiem miasta może zlecić miejskiemu (dzielnicowemu) 
zespołowi określone zadania wynikające ze scentralizowa­
nej obsługi administracyjno-gospodarczej i finansowej szkół 
objętych jednostkowym planem i budżetem innej rady na­
rodowej szczebla podstawowego lub wojewódzkiego, względ­
nie planem i budżetem centralnym.

4. Zespoły mogą realizować zadania w zakresie usług 
remontowo-budowlanych i konserwacyjnych, poligraficz­
nych oraz sportu, turystyki i wypoczynku dzieci i mło­
dzieży w ramach działających przy zespołach gospodarstw 
pomocniczych, środków specjalnych i zakładów budżetowych.

§ 3. .1. Zespoły mają strukturę bezwydziałową.
;2L Wewnętrzną strukturę organizacyjną oraz szczegółowy 

zakres działania zespołów ustalają — w dostosowaniu do 
określonych warunków organizacyjnych i rozmiarów reali­
zowanych zadań:

1) dla zespołów wymienionych w § 1 ust. 1 pkt. 1 — 
wojewoda (prezydent) na wniosek kuratora oświaty i wy­
chowania zaopiniowany przez Ministerstwo Oświaty i Wy­
chowania,

2) dla zespołów wymienionych w § 1 ust. 1 pkt. 2 — 
naczelnik (prezydent) miasta lub dzielnicy na wniosek ins­
pektora oświaty i wychowania zaopiniowany przez właści­
wego kuratora oświaty i wychowania.

3. Dla służb ekonomiczno-administracyjnych w pozosta­
łych miastach strukturę organizacyjną i szczegółowy za­
kres działania ustala naczelnik miasta na wniosek miej­
skiego dyrektora szkół zaopiniowany przez właściwego ku­
ratora oświaty i wychowania.

§ 4. 1. Pracą wojewódzkiego zespołu kieruje kurator oś­
wiaty i wychowania lub wyznaczony przez kuratora jeden 
z wicekuratorów, przy pomocy dyrektora zespołu.

2. Pracą miejskiego zespołu kieruje inspektor oświaty 
i wychowania lub wyznaczony przez niego zastępca inspek­
tora, przy pomocy dyrektora zespołu.

3. Dyrektora i głównego księgowego zespołu wojewódz­
kiego powołuje i odwołuje kurator oświaty i wychowania 
za zgodą wojewody, dyrektora i głównego księgowego zes­
połu miejskiego — inspektor oświaty i wychowania za zgo­
dą kuratora oświaty i wychowania.

4. Głównego księgowego w miastach, o których mowa 
w § 1 ust. 2, powołuje i zwalnia miejski dyrektor szkół za 
zgodą kuratora oświaty i wychowania.

5. Bezpośrednim przełożonym pracowników zespołu jest 
dyrektor zespołu.

§ 5. 1. Powołanie zespołów i służb ekonomiczno-admini­
stracyjnych nie może spowodować zwiększenia liczby za­
trudnionych pracowników ekonomiczno-administracyjnych 
i obsługowych szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych.

2. Zapewnienie obsady pracowników administracyjnych 
i obsługowych w zespołach następuje przez odpowiednie 
zmniejszenie zatrudnienia w szkołach i przesunięcie etatów 
do powoływanych zespołów.

3. Limity zatrudnienia i osobowego funduszu płac dla 
wojewódzkich zespołów i zbiorczo dla zespołów miejskich 
w miastach liczących powyżej 20 tys. mieszkańców ustala 
Minister Oświaty i Wychowania na wniosek właściwego 
kuratora oświaty i wychowania.

4. Limity zatrudnienia i osobowego funduszu płac dla 
zespołów w miastach nie wymienionych w ust. 3 określa 
właściwy kurator oświaty i wychowania.

§ 6. 1. Zespoły wymienione w § 1 ust. 1 są jednostkami 
budżetowymi. Koszty utrzymania tych zespołów finansuje 
się z odrębnego rozdziału klasyfikacji budżetowej (symbol 
7694).

2. Działalność szkół objętych obsługą zespołu finansuje się 
z kredytów budżetowych planowanych w tych rozdziałach 
obowiązującej klasyfikacji budżetowej, które są właściwe 
dla realizowanych zadań planowych.

3. Działalność służb ekonomiczno-administracyjnych, o 
których mowa w § 1 ust. 2 i 3, finansuje się na zasadach 
określonych w ust. 2.

4. W zakresie działalności pozabudżetowej, prowadzonej 
w formie środków specjalnych, gospodarstw pomocniczych 
i zakładów budżetowych, zespoły mają uprawnienia analo­
giczne jak szkoły objęte obsługą danego zespołu.

§ 7. 1. Zespoły wymienione w § 1 ust. 1 posiadają pra­
wo do używania pieczęci okrągłej z godłem państwa i na­
pisem w otoku:

1) na szczeblu wojewódzkim: „Wojewódzki Zespół Eko­
nomiczno-Administracyjny Szkół w ......................” .

2) na szczeblu podstawowym „Miejski (Dzielnicowy) Zes­
pół Ekonomiczo-Administracyjny Szkół w ......................” .

2. W miastach wymienionych w § 1 ust. 2 używa się 
pieczęci z nazwą właściwej szkoły, przy której powołana 
została komórka scentralizowanej obsługi ekonomiczno-ad­
ministracyjnej, z uzupełnieniem „Miejski Dyrektor Szkół” .

§ 8. 1. Traci moc zarządzenie Ministra Oświaty i Wy­
chowania z dnia 30 września 1974 r. w sprawie trybu po­
woływania i zasad działania zarządów ekonomiczno-admi­
nistracyjnych szkół (Dz. Urz. MOiW Nr 9, poz. 75).

2. Działające na mocy zarządzenia wymienionego w ust. 
1 zarządy ekonomiczno-administracyjne szkół szczebla okrę­
gowego podlegają przekształceniu w wojewódzkie zespoły, 
a zarządy szczebla powiatowego — w miejskie (dzielnico­
we) zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół, o których 
mowa w § 1 ust. 1 niniejszego zarządzenia — zgodnie z de­
cyzją właściwego wojewody (prezydenta) lub naczelnika 
miasta (dzielnicy).

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, 
z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 1975 r.

Minister Oświaty i Wychowania 
Jerzy Kuberski

103

WYTYCZNE
MINISTRA OŚWIATY I WYCHOWANIA

z dnia 30 września 1975 r. (Nr KZ3-421/21/75)
w sprawie organizacji zajęć specjalizujących dla uczniów 

szkół zawodowych.

W oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 lu­
tego 1974 r. w sprawie zasad organizowania w zakładach 
pracy praktycznej nauki zawodu dla uczniów szkół zawo­
dowych (Dz. U. Nr 9, poz. 53) oraz zarządzenia Ministra 
Oświaty i Wychowania z dnia 18 czerwca 1975 r. w sprawie 
szczegółowego trybu organizowania, zasad kontroli oraz 
finansowania praktycznej nauki zawodu uczniów szkół za­
wodowych (Dz. Urz. MOiW Nr 7 poz. 71) ustala się nastę­
pujące zasady organizowania zajęć specjalizujących w za­
kładach pracy:

1. Zajęcia specjalizujące są jedną z form praktycznej 
rauki zawodu odbywanej w zakładach pracy przez uczniów 
szkół zawodowych dla nie pracujących według zasad okreś­
lonych w załączniku do zarządzenia Ministra Oświaty i Wy­
chowania z dnia 1 lutego 1973 r. w sprawie organizacji 
kształcenia i wychowania w roku szkolnym 1973/74.

2. Zadaniem zajęć specjalizujących jest przyspieszenie 
adaptacji społeczno-zawodowej uczniów przez wprowadze­
nie ich do „rzeczywistych warunków pracy w wybranym za­
wodzie oraz specjalizacja na określonych stanowiskach pra­



Str. 181 D ZIEN N IK  U R ZĘD O W Y M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Nr 10, poz. 103— 104

cy, na których po ukończeniu nauki szkolnej zostaną za­
trudnieni.

Realizując program zajęć praktycznych w formie zajęć 
specjalizujących uczniowie mają możliwość zapoznania się 
z organizacją pracy zakładu i stosowanymi procesami tech­
nologicznymi oraz konfrontacji treści poznanych w szkole 
z praktyką stosowaną w zakładzie.

3. Zajęcia specjalizujące powinny być organizowane dla 
uczniów klas programowo najwyższych zasadniczych szkół 
zawodowych, liceów zawodowych i policealnych studiów 
zawodowych, kształcących się w zawodach robotniczych 
i równorzędnych, zwłaszcza o charakterze techniczno-prze- 
mysłowym i zawodach szerokoprofilowych, którzy zajęcia 
praktyczne odbywają w warsztatach szkolnych.

Na przykład, jeżeli uczniowie ostatniej klasy liceum za­
wodowego o szerokoprofilowym zawodzie mechanika obrób­
ki skrawaniem otrzymają oferty pracy w charakterze to­
karza, frezera, szlifierza,- wytaczarza itp. to szkoła może ich 
skierować na zajęcia specjalizujące do zainteresowanych 
zakładów pracy celem przygotowania do pracy na okreś­
lonych obrabiarkach.

4. Zajęcia specjalizujące powinny być organizowane w 
zakładach pracy wówczas, gdy organizacja procesów wy­
twarzania oraz wyposażenie tych zakładów odpowiada wy­
mogom współczesnej technologii oraz gdy zostaną przygoto­
wane dla uczniów odpowiednie stanowiska, na których bę­
dą wdrażani do prac, jakie beda wykonywali po ukończe­
niu nauki szkolnej i zatrudnieniu w danym zakładzie.

5. Czas trwania zajęć specjalizujących nie powinien prze­
kraczać 30% liczby godzin zajęć praktycznych przewidzia­
nych w planie nauczania dla danej klasy.

6. Rodzaj i zakres prac wykonywanych przez uczniów 
podczas zajęć specjalizujących powinna określać umowa o 
praktyczną naukę zawodu, zawierana pomiędzy szkołą a 
zakładem pracy.

Warunki zatrudnienia uczniów w zakładzie pracy, w któ­
rym odbywali zajęcia specjalizujące, po ukończeniu przez 
nich szkoły, mogą być» ustalone we wstępnej umowie za­
wartej pomiędzy uczniami a zakadem pracy.

7. W zależności od stopnia adaptacji zawodowej uczniów 
podczas zajęć specjalizujących, zakład pracy może odpo­
wiednio skrócić okres lub zwolnić ze wstępnego stażu pra­
cy absolwentów szkoły zawodowej, o ile podejmą pracę w 
zakładzie, w którym odbywali zajęcia specjalizujące.

8. Zajęcia specjalizujące powinny ułatwić zakładom pra­
cy pozyskanie młodych pracowników, którzy jeszcze w to­
ku nauki szkolnej zostaną wdrożeni do pracy na konkret­
nym stanowisku. Przy ścisłym współdziałaniu ze szkoła, 
zakłady pracy powinny w czasie trwania zajęć specjalizu­
jących wskazywać uczniom możliwości i drogę awansu 
społecznego, zawodowego i płacowego po podjęciu pracy w 
wyuczonym zawodzie, jak również możliwości dalszego kon­
tynuowania nauki i podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 
Mogą także oddziaływać na uczniów poprzez nagrody, któ­
rych wysokość powinna być uzależniona również od ocen 
uzyskiwanych w szkole.

w/z Minister Oświaty i Wychowania 
Michał Godlewski

104
PISMO OKOLNE

MINISTRA OŚWIATY I WYCHOWANIA
z dnia 1 września 1975 r. (DW2/54/1/75)

w sprawie roli i zadań placówek koordynujących kon­
kursy amatorskiej twórczości plastycznej dzieci i młodzieży

W celu dalszego usprawnienia organizacji lokalnych 
i ogólnopolskich konkursów plastycznych, zwiększenia 
koordynacji działań w tej dziedzinie, ujednolicenia kry­

teriów oceny i podnoszenia poziomu prac plastycznych 
dzieci i młodzieży, kuratoria oświaty i wychowania wyzna­
czyły na swoim terenie jedną placówkę wychowania po­
zaszkolnego (Pałac Młodzieży, Młodzieżowy Dom Kultury, 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej), prowadzącą tę dziedzinę pra­
cy wychowawczej. W uzasadnionych przypadkach obo­
wiązki powierzono szkole mającej wyróżniające osiągnię­
cia w wychowaniu plastycznym. Wykaz tych placówek za­
wiera załącznik do niniejszego pisma.

Placówki koordynujące zobowiązane są do:

_— propagandy konkursów ogłaszanych centralnie lub ini­
cjowanych na swoim terenie;

— koordynacji konkursów plastycznych w wojewódz­
twie;

— przygotowywania obowiązkowych pokonkursowych wy­
staw prac plastycznych;

— przyjmowania, gromadzenia i rozsyłania prac kon­
kursowych zgodnie z regulaminem:

— prowadzenia związanych z powyższym spraw organi­
zacyjnych.

Celem zagwarantowania jednolitej polityki w dziedzinie 
kszfpłtowania unodobań estetycznych oraz ujednolicenia 
krvt.orjńw ocen nadsyłanych prac, Kurator Oświaty i Wy­
chowania winien nowołać przy wyznaczonej placówce stała 
komisję oceniającą.

W skład komisji winny wejść następujące osoby:

— przedstawiciel placówki koordynującej (który prze­
wodniczy komisji);

— wizytator przedmiotowo-metodyczny zajęć plastycz­
nych. bądź nauczyciel wychowania plastycznego albo przed­
stawiciel TKNiBO reprezentujący te specjalność:

— przedstawiciele Związku Polskich Artystów Plastyków 
delegowani przez Wydział Kultury Urzędu Wojewódzkiego, 
bądź odpowiednie ogniwo organizacyjne ZPAP:

— przedstawiciel Wojewódzkiego Domu Kultury odpo­
wiedzialny za sprawy plastyki;

— przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego 
i Związku Harcerstwa Polskiego.

Ponadto w skład komisji mogą weiść jednorazowo także 
osoby kompetentne, bedace przedstawicielami organizato­
rów określonego konkursu, nu.: Frontu Jedności Narodu, 
T.igi Ochrony Przyrody, Związku Zawodowego Górników 
itp.

Zadania komisji oceniającej:

— dokonywanie oceny nadesłanych prac:
— wyselekcjonowanie prac do oceny centralnej;
— omówienie nadesłanych prac i udzielenie instruktażu 

n au czycielom-instruktorom.
Upoważniona do koordynacji placówka winna planować 

w swoim budżecie wydatki związane z przeprowadzaniem 
konkursów i wystaw.

Zasady honorowania członków stałej komisji oceniającej 
określi Kurator Oświaty i Wychowania w porozumieniu 
z dyrektorem Wydziału Kultury Urzędu Wojewódzkiego 
zgodnie z obowiązującymi w tej mierze przepisami.

Koszty związane z obsługą prac komisji oceniającej po­
krywają:

— placówka koordynująca — w przypadku gdy organi­
zatorem konkursu jest resort oświaty i wychowania:

— inna właściwa jednostka organizacyjna — gdy organi­
zatorem konkursu jest instytucja lub — organizacja spoza 
resortu oświaty i wychowania.

O powierzeniu obowiązków koordynujących określonej 
placówce na swoim terenie kuratoria oświaty i wychowa­
nia winny poinformować wszystkie nadzorowane szkoły 
° raz inicjatorów lokalnych konkursów plastycznych ‘ dla 
dzieci i młodzieży.

Ministerstwo Oświaty i Wychowania upoważnia wyzna­
czone przez kuratoria oświaty i wychowania placówki do 
koordynacji konkursów ogłaszanych centralnie.

z/u Ministra Oświaty i Wychowania 
Stanisław Bohdanowicz 

Dyrektor Generalny



D ZIEN N IK  U R ZĘD O W Y M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Str. 182Nr 10, poz. 104— 106

Załącznik do pisma okólnego 
z dnia 1 "września 1975 r. (poz. 
104).

Wykaz placówek odpowiedzialnych za koordynację 
i organizację konkursów plastycznych dla dzieci i młodzieży 

w województwach

Lp. Województwo Nazwa placówki Adres

1 Bialsko-Podl. Młodzieżowy Dom 
Kultury

21-500 Biała Pódl. 
ul. Pocztowa

2 Białostockie Szkoła Podstawowa 
Nr 9

15-283 Białystok 
ul. Sucha 2

3 Bielskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

34-310 Żywiec 
pl. Wolności 5

4 Bydgoskie Pałac Młodzieży 85-097 Bydgoszcz 
ul. Jagiellońska 25

5 Chełmskie Szkoła Podstawowa 
Nr 10

22-100 Chełm Lub. 
ul. Dzierżyńskiego 13

6 Ciechanowskie Kuratorium Ośw, 
i Wych.

06-400 Ciechanów 
ul. Wyzwolenia 12

7 Częstochowskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

42-200 Częstochowa 
ul. Pułaskiego 15

8 Elbląskie Zbiorcza Szkoła Gmin­
na

82-340 Tolkmicko 
ul. Szkolna 20

9 Gdańskie Pałac Młodzieży 81-346 Gdynia 
ul. Żeromskiego 20

10 Gorzowskie Szkoła Podstawowa 
Nr 7

66-400 Gorzów Wlkp. 
ul. Estkowskiego 3

11 Jeleniogórskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

58-500 Jelenia Góra
ul. M. Curie Skłodowskiej 12

12 Kaliskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

62-800 Kalisz
ul. Częstochowska 17

13 Katowickie Pałac Młodzieży 40-066 Katowice 
ul. Mikołowska 26

14 Kieleckie Młodzieżowy Dom 
Kultury

25-011 Kielce 
ul. Śliska 4

15 Konińskie Dom Kultury Zagłębia 62-510 Konin 
plac PZPR 1 
75-628 Koszalin16 Koszalińskie Młodzieżowy Dom

Kultury ul. Grottgera 4
17 Krakowskie Pałac Młodzieży 31-142 Kraków 

ul. Krowoderska 8
18 Krośnieńskie Szkoła Podstawowa 

Nr 1
38-400 Krosno n/Wisłokien 
ul. Szkolna 8

19 Leszczyńskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

64-100 Leszno 
Szk. Podst. Nr 3 
ul. Armii Czerwonej 1

20 Legnickie Młodzieżowy Dom 
Kultury

59-220 Legnica 
ul. Mickiewicza

21 Lubelskie Młodzieżowy Dom 20-709 Lublin
Kultury ul. Krasińskiego 7

22 Łomżyńskie Pracownia Dydaktyczna 
Wychowania Plastycz­
nego i Technicznego

18-400 Łomża 
W Szk. Podst. Nr 3

23 Łódź m. Pałac Młodzieży 90-111 Łódź 
ul. Moniuszki 4a

24 Nowosądeckie Młodzieżowy Dom 
Kultury

33-300 Nowy Sącz 
Rynek 11

25 Olsztyńskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

10-562 Olsztyn 
ul. E. Plater 3

26 Opolskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

45-084 Opole
ul. Strzelców Bytomskich

27 Ostrołęckie Szkoła Podstawowa 
Nr 4

07-401 Ostrołęka 
ul. I Armii WP

28 Pilskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

64-920 Piła 
ul. Okrzei 59

29 Piotrkowskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

97-200 Tomaszów Maz. 
ul. Wyzwolenia 24

30 Płockie Młodzieżowy Dom 
Kultury

09-400 Płock 
ul. Tumska

31 Poznańskie Młodzieżowy Dom 60-235 Poznań
Kultury ul. Jaroszewskiego 1

32 Przemyskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

37-700 Przemyśl 
ul. H. Sawickiej 16

33 Radomskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

26-600 Radom 
ul. Mickiewicza 31

34 Rzeszowskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

38-074 Rzeszów 
ul. Lenina 25

35 Siedleckie Zespół Szkół Zawodo­
wych ORS

05-300 Mińsk
ul. Kazikowskiego 18

36 Sieradzkie Ognisko Pracy Poza­
szkolnej

98-200 Sieradz 
ul. Kościuszki 14

37 Skierniewickie Ognisko Pracy Poza­
szkolnej

05-730 Żyrardów 
ul. Dzierżyńskiego

38 Słupskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

76-200 Słupsk 
ul. Bieruta 8

39 Suwalskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

16-400 Suwałki 
ul. Kościuszki 66

40 Szczecińskie Pałac Młodzieży 70-482 Szczecin
ul. Wojska Polskiego 90

41 T  arobrzeskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

39-400 Tarnobrzeg 
al. Niepodległości 9

42 Tarnowskie Pałac Młodzieży 33-100 Tarnów 
ul. Krasickiego 24

43 Toruńskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

87-100 Toruń 
ul. Przedzamcze 2

44 Wałbrzyskie Młodzieżowy Dom 58-100 Świdnica
Kultury ul. Lelewela 17

45 Warszawa stoi. Młodzieżowy Dom 00-145 Warszawa
Kultury ul. Świerczewskiego

46 Włocławskie Szkoła Podstawowa 
Nr 7

87-800 Włocławek 
ul. Krasickiego 18

47 Wrocławskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

50-007 Wrocław 
ul. Kołłątaja 20

48 Zamojskie Młodzieżowy Dom 
Kultury

22-400 Żamość 
ul. Kołłątaja 1

49 Zielonogórskie Zespół Szkół Budowla­
nych

65-307 Żielona Góra 
ul. Botaniczna Nr 50

105

PISMO OKÓLNE
MINISTRA OŚWIATY I WYCHOWANIA

z dnia 12 września 1975 r. (Nr EO-F1-311-3/12/75)
w sprawie pokrywania kosztów administracyjno-rzeczowych 
za posiłki spożywane przez pracowników oświaty i wycho­
wania w stołówkach szkół, internatów i innych placówek 

oświatowo-wychowawczych

Ministerstwo Oświaty i Wychowania w porozumieniu 
z Ministerstwem Finansów oraz Ministerstwem Handlu 
Wewnętrznego i Usług ustala, co następuje:

1. Nauczyciele oraz pracownicy ekonomiczni, administra­
cyjni i obsługowi korzystający z posiłków przygotowywa­
nych w stołówkach szkół, internatów i innych placówek 
oświatowo-wychowawczych, jeżeli nie posiadają uprawnień 
— wynikających z przepisów szczególnych — do korzysta­
nia z posiłków bezpłatnie lub za częściową odpłatnością, 
uiszczają należność za te posiłki na zasadach określonych 
w uchwale Nr 295 Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 
1971 r. w sprawie zasad odpłatności konsumentów za usłu­
gi świadczone przez placówki żywienia przyzakładowego 
oraz zasad finansowania tych placówek (Mon. Pol. z 1972 r. 
Nr 1, poz. 1).

Oznacza to m. in., że:
a) za posiłki spożywane w systemie a b o n a m e n t o ­

w y m  w/w osoby uiszczać powinny należność obliczoną 
wg kosztów surowca zużytego do produkcji tych posił­
ków, obliczoną wg obowiązujących cen detalicznych;

b) za posiłki spożywane w systemie n i e a b o n a m e n -  
t o w y m (jednorazowe) w/w osoby uiszczać powinny na­
leżność obliczoną wg analogicznych zasad, zwiększoną na­
stępnie o narzut w wysokości 20%, tzn. w wysokości do­
tychczasowej.

2. Ze względu na niewielki zakres świadczeń z tytułu 
postanowień, o których mowa w pkt. 1, nie przewiduje 
się rozpatrywania wniosków urzędów wojewódzkich i re­
sortów o zwiększenie planu wydatków rzeczowych szkół.

3. Tracą moc obowiązującą dotychczasowe zasady od­
płatności, określone w piśmie Ministerstwa Oświaty Nr PF2- 
—20f/1/61 z dnia 16 stycznia 1961 r.

4. Zasady określone w niniejszym piśmie okólnym wcho­
dzą w życie z mocą od dnia 1 września 1975 r.

Minister Oświaty i Wychowania 
Jerzy Kuberski

106

PISMO OKÓLNE
MINISTRA OŚWIATY I WYCHOWANIA
z dnia 22 września 1975 r. (Nr KF3-561-5/75)

w sprawie doskonalenia opieki higieniczno-lekarskiej nad 
dziećmi i młodzieżą szkolną

W celu dalszej poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży 
szkolnej oraz opieki zdrowotnej nad uczniami i wychowan­
kami istnieje konieczność usprawnienia w tym zakresie 
działalności pracowników resortu oświaty i wychowania, 
jak również współpracy ze służbą zdrowia.

Przypominam, że do obowiązków dyrektora szkoły w za­
kresie opieki higieniczno-sanitarnej (załącznik Nr 1 część D 
do Instrukcji Nr 45/54 Min. Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 6 października 1954 r. — Dz. Urz. Min. Zdrowia 
z 1954 r., Nr 20, poz. 103), należy między innymi:

— zapewnienie pracownikom powołanym do wykonywa­
nia opieki higieniczno-lekarskiej w szkole możliwie najlep­
szych warunków pracy (przede wszystkim warunków loka­
lowych, uwzględniających niezbędny metraż, oświetlenie, 
zabezpieczenie przed hałasem, mikroklimat, bieżącą wodę 
oraz odpowiednie wyposażenie),

— współdziałanie z lekarzem (felczerem, pielęgniarką) w 
opracowaniu planu badań, organizowanych dla uczniów poza 
szkołą oraz zapewnienie wykonania takiego planu,

— przeprowadzanie doraźne, razem z lekarzem (felcze­
rem, pielęgniarką, wyznaczonym nauczycielem) lub samo­



Str. 183 D ZIEN N IK  U R ZĘD O W Y  M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Nr 10, poz. 106— 107

dzielnie, przeglądów stanu sanitarnego i czystości wszyst­
kich pomieszczeń szkoły,

— współdziałanie z lekarzem (felczerem, pielęgniarką) 
w opracowaniu projektu planu wykonywania opieki hi- 
gieniczno-lekarskiej w szkole oraz spowodowanie podania 
zatwierdzonego planu do wiadomości zainteresowanych,

— uzgadnianie z lekarzem (felczerem) projektów budże­
tów oraz planów inwestycyjnych w części dotyczącej spraw 
sanitarno-higienicznych i zdrowotności,

— współdziałanie z personelem wykonującym opiekę hi- 
gieniczno-lekarską we wszystkich sprawach dotyczących 
higieny i zdrowotności uczniów oraz stanu sanitarnego 
szkoły.

Zgodnie z Instrukcją Nr 37/61 Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 17 czerwca 1961 r. w sprawie regulami­
nów pracy pracowników powołanych do wykonywania 
opieki lekarsko-higienicznej w zakładach nauczania i re­
gulaminem pracy lekarza w szkole (Dz. Urz. Min. ZiOS 
Nr 14 z 1961 r.):

— lekarz szkolny sprawuje opiekę nad zdrowiem ucz­
niów oraz czuwa nad prawidłowością ich rozwoju fizycz­
nego i umysłowego, zapobiega szerzeniu się chorób w śro­
dowisku szkolnym, czuwa nad higieną nauczania, szerzy 
oświatę zdrowotną, nadzoruje stan sanitarno-higieniczny 
pomieszczeń i otoczenia szkoły. W celu realizacji tych za­
dań lekarz powinien ściśle współpracować z dyrektorem 
szkoły, personelem pedagogicznym, komitetem rodziciel­
skim i rodzicami poszczególnych dzieci. Lekarz ma do 
pomocy higienistkę szkolną, która pracuje pod bezpośred­
nim jego kierownictwem,

— lekarz jest członkiem rady pedagogicznej szkoły i bie­
rze udział w posiedzeniach rady pedagogicznej i zebraniach 
komitetu rodzicielskiego, dotyczących stanu zdrowia i hi­
gieny uczniów, akcji wczasów a także stanu higieniczno- 
-sanitarnego szkoły i jej otoczenia oraz składa odpowied­
nie sprawozdania i wnioski,

— lekarz szkolny pracuje wg uzgodnionego z dyrektorem 
szkoły planu pracy z tym, że godziny pracy lekarza muszą 
przypadać na czas zajęć w szkole; nadzór nad przestrze­
ganiem przez lekarza dyscypliny pracy należy do dyrektora 
szkoły,

— lekarz współdziała w układaniu rozkładu zajęć szkol­
nych, celem zapewnienia ich zgodności z zasadami higie­
ny procesu nauczania,

— lekarz uzgadnia z wychowawcami klasowymi i nauczy­
cielami program i metody postępowania z uczniami sła­
bymi fizycznie w okresie rekonwalescencji, z opóźnionymi 
w nauce i trudnymi pod względem wychowawczym,

— lekarz współdziała z dyrektorem szkoły i komitetem 
rodzicielskim w organizacji dożywiania w szkole i nadzo­
ruje jego jakość.

W związku z powyższym, zobowiązuję Obywateli Kura­
torów Oświaty i Wychowania, gminnych i miejskich dy­
rektorów szkół, inspektorów oświaty i wychowania oraz 
dyrektorów szkół i innych placówek oświatowo-wychowaw­
czych do ścisłej współpracy ze szkolną służbą zdrowia, 
pełnego wykonywania wyżej wymienionych zadań i nad­
zoru nad ich realizacją.

Dyrektorów placówek oświatowo-wychowawczych zobo­
wiązuję dodatkowo do stwarzania warunków dla większej 
aktywności organizacji uczniowskich, a zwłaszcza kół i za­
rządów PCK i wykorzystania ich działalności społecznej 
w celu poprawiania stanu zdrowia uczniów.

W celu szybszej poprawy opieki higieniczno-lekarskiej 
nad uczniami oraz współpracy służby zdrowia z admini­
stracją szkolną, zalecam, aby na posiedzeniach rad peda­
gogicznych, poszerzonych o udział lekarzy i pielęgniarek, 
którym powierzono opiekę nad zdrowiem dzieci i młodzie­
ży, przedstawicieli komitetu rodzicielskiego oraz aktywu

starszej młodzieży (przedstawicieli samorządu uczniowskie­
go, organizacji młodzieżowych PCK i ZHP):

1. przedstawiono do dnia 30 października 1975 r. plan 
poprawy warunków zdrowotnych szkoły, zgodnie z posta­
nowieniami uchwały wspólnego kolegium z dnia 28 kwiet­
nia 1973 r.,

2. dokonano do dnia 31 maja 1976 r. analizy i oceny 
stanu zdrowia uczniów i ich potrzeb zdrowotnych w kon­
tekście opieki higieniczno-lekarskiej.

Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej zobowiąże le­
karzy szkolnych do udziału w obu poszerzonych radach 
pedagogicznych oraz przedstawienia analizy i oceny stanu 
zdrowia i potrzeb zdrowotnych uczniów.

W terminie późniejszym zostaną przesłane szczegółowe 
wytyczne Min. Oświaty i Wychowania w sprawie organi­
zacji i pomocy w dowożeniu dzieci celem dokonania badań 
stomatologicznych i innych poza szkołą.

Proszę wszystkich Obywateli Kuratorów Oświaty i Wy­
chowania o powiadomienie Ministerstwa o sposobach i wy­
nikach realizacji niniejszego pisma do dnia 30 czerwca 
1976 r.

Z kuratoriów, na których terenach Najwyższa Izba Kon­
troli stwierdziła duże niedociągnięcia w działalności szkol­
nego lecznictwa stomatologicznego (woj. bielskie, gdańskie, 
elbląskie, krakowskie, tarnowskie, rzeszowskie, słupskie, 
szczecińskie oraz zielonogórskie), pragnę mieć dodatkowo 
informacje dotyczące podjętych działań dla poprawy stanu 
przedstawionego w informacji NIK o obecnej sytuacji w 
zakresie opieki stomatologicznej nad dziećmi i młodzieżą 
szkolną.

z/u Ministra Oświaty i Wychowania 
Zdzisław Szymański
Dyrektor Generalny

W porozumieniu;
Dyrektor Generalny 
Min. Zdrowia i Opieki Społecznej 

Jerzy Kamiński

107
KOMUNIKAT

w sprawie podręczników zatwierdzonych w okresie 
od 1 VII 1975 r. do 30 IX 1975 r. do użytku , 

szkół zawodowych
1. Brzozowski C., Kałuża B., Kosior Z. — „Technologia. 

Podstawowe studium zawodowe. Kierunek skórzany” .
— Podręcznik dla słuchaczy sem. I i II podstawowego 
studium zawodowego, kierunek skórzany.

2. Bukowy A., Raciborska M., Skumiał P. — „Organiza­
cja przetwarzania danych” . — Podręcznik dla policeal­
nego studium zawodowego, sem. III i IV, specjalność: 
przetwarzanie danych.

3. Czyżowski W., Zapasiewicz J. — „Organizacja i tech­
nika pracy biurowej. (Biurowość i korespondencja)” .
— Podręcznik dla ki. IV liceum ekonomicznego, różne 
specjalności.

4. Dilis J. — „Technologia. Podstawowe studium zawodo­
we. Kierunek budowlany” . — Podręcznik dla słuchaczy 
sem. I i II podstawowego studium zawodowego, kie­
runek budowlany.

5. Jamroży A., Karpiński W. — ..Chemia dla galwanize­
ra” . — Podręcznik dla kl. I ZSZ, zawód: galwanizer.

6. Kozera A. — „Geofizyka — grawimetryczne i magne­
tyczne metody poszukiwawcze” . — Podręcznik dla kl. 
III technikum, specjalność: geofizyka.

7. Kryszak S. — „Konstrukcje stalowe w budownictwie 
wodnym”. — Podręcznik dla kl. IV technikum, spe­
cjalność: budownictwo wodne.

8. Kudliński R., Lewandowski J. — „Ekonomia politycz­
na” . — Podręcznik dla kl. III i IV lub IV i V liceum 
ekonomicznego wszystkich specjalności.

9. Lipke-Skrawek Z. — „Konstrukcja i modelowanie odzie­
ży lekkiej — część II” . — Podręcznik dla kl. II i III 
technikum na podb. ZSZ, specjalność: krawiectwo lek­
kie.

10. Paprocki K. — „Rysunek zawodowy dla zasadniczych 
szkół elektrycznych (część ogólna)” . — Podręcznik dla



Nr 10, poz. 107— 109 DZIEN N IK  U R ZĘD O W Y M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Str. 184

kl. I ZSZ, zawód: wszystkie zawody grupy elektrycz­
nej i elektronicznej.

11. Pełka B. — „Ekonomia i organizacja przedsiębiorstw 
przemysłowych”. — Podręcznik dla kl. III i IV lub IV 
i V technikum, wszystkie specjalności grupy przemy­
słowej.

12. Płoszajski T. — „Księgowość przedsiębiorstw budowla­
no-montażowych” cz. II. — Podręcznik dla policealne­
go studium zawodowego, sem. III i IV, specjalność: 
ekonomia i organizacja budownictwa.

13. Praca zbiorowa — „Technika przeciwkorozyjna” cz. II. 
— Podręcznik dla kl. V technikum chemicznego, spe­
cjalność: zabezpieczenia przeciwkorozyjne.

14. Pochopień B. — „Automatyka przemysłowa dla elek­
troników”. — Podręcznik dla kl. V technikum, specjal­
ność: elektryczna i elektroniczna automatyka przemy­
słowa.

15. Radlicz-Riihłowa H. — „Hydrogeologia z elementami 
geologii ogólnej” . — Podręcznik dla kl. II technikum, 
specjalność: technologia wody.

16. Straszak K. — „Rysunek zawodowy dla malarza bu­
dowlanego i sztukatora” . — Podręcznik dla kl. I ZSZ, 
zawód: sztukator i malarz budowlany.

17. Szafnicki B.. Bruski .T., Reszke G. — ..Elektroniczne ma­
szyny cyfrowe” . — Podręcznik dla kl. IV i V techni­
kum elektrycznego, specjalność: urządzenia zewnętrzne 
i urządzenia przygotowania danych EMC.

18. Urbański B. — „Ulektrnakustyka” . — Podręcznik dla 
H. V technikum, specialność: kinotechnika.

19. Zwierzyński w. — „Technologia. Podstawowe studium 
zawodowe. Kierunek komunik^c-ziny” . — Podręcznik 
dla słuchaczv sem. I i II oodstawowego studium za­
wodowego, kierunek komunikacyjny.

20. Żuk T. — „Naprawa aparatów i urządzeń nrzemvsłu 
chemicznego” . — Podręcznik dla kl. V technikum, spe­
cjalność: aparaty i urządzenia przemysłu chemicznego.

(P-53-78/75)

108

KOMUNIKAT

w sprawie książek zaleconych do bibliotek szkolnych ^

Ministerstwo Oświaty i Wychowania zaleciło w sierpniu 
1975 r. do bibliotek szkolnych wydawnictwa zamieszczone 
w niżej podanym wykazie.

Wykaz nie obejmuje książek, które szkoły mogą naby­
wać do bibliotek na podstawie postanowień §§ 2, 3, 5 i 6 
zaczadzenia Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
4 IX 1967 r. w sprawie doboru książek i uzupełniania księ­
gozbiorów bibliotek szkolnych (Dz. Urz. Min. Ośw. i Szk. 
Wyż. Nr B-9, poz. 116).

KSIĄŻKI DO BIBLIOTEK SZKOLNYCH

AUBRY C.: Bella i Sebastian. T. 1, 2. Tłum. z franc. W-wa 
1975 NK s. 232 +  s. 292.
(SZK. PODST. od IV)

BAKO Z.: Droga do Świat.owei Konferencji Rozbroienio- 
wei. W-wa 1975 MON s. 227.
(SZK. SPĘD., dz. n. SZK. PODST.)

BANACH E. i A.: Dziennik n o d r ó ż v  po Hiszpanu Eli i An- 
dmeia Banachów. Kraków 1974 WL s. 384, tabl. 13. 
(SZK. SRED.)

BARTNIKOWSKI B.: Nieziemskie przygody. W-wa 1975 
NK s. 162.
(SZK. PODST. VI. VII, VIII)

BINKOWSKI A.: Pocztówka z Syberii. W-wa 1975 KiW 
s. 287, tabl. 16.
(SZK. SRED.)

BOND M.: Paddington daje sobie radę. Tłum. z ang. W-wa 
1975 NK s. 160.
(SZK. PODST. III. IV)

CELMER Z., MARKOWSKA D.: Gdy przebrzmi marsz Men­
delssohna. W-wa 1975 NK s. 276.
(SZK. ŚRED.)

DĄBROWIECKA H.: Wyprawa kapitana Łamigłowy w kra­
inę literatury. W-wa 1975 Horyzonty s. 224.
(SZK. PODST. V, VI, VII, VIII)

DODZIUK-LITYŃSKA A., RADZIEJOWSKI J. (Wybór 
i oprać.): Moje małżeństwo i rodzina. W-wa 1974 KiW 
s. 551.
(SZK. ŚRED.)

ELSZTEIN P.: Sto dni w głębinach. W-wa 1975 Horyzonty 
s. 24.
(SZK. PODST. IV, V, VI)

FRELEK R., KOWALSKI W. T.: Sprawa polska 1944. W-wa 
1975 KiW s. 215, tabl. 8.
(SZK. SRED.)

GOLDBERGOWA K. (Wybór): Tu zaszła zmiana. W-wa 1975 
NK s. 352.
(biblioteki SZKOLNE od VII)

HAN-ILÓIEWICZ N.: Mozaikowe ścieżki. W-wa 1975 NK 
s. 244.
(SZK. ŚRED.)

KLEPACKI Z. M., ŁAWNICZAK R.: Współczesna Szwecja. 
W-wa 1974 WP s. 248.
(dz. n. SZK. ŚRED.)

KOMOROWSKI Z.: Wśród legend i prawd Afryki. W-wa 
1975 LSW s. 179, tabl. 16.
(SZK. ŚRED.)

MIŚ B.: Telewizja z przodu i z tyłu. W-wa 1975 Horyzonty 
k. nlb. 14.
(SZK. PODST. III, IV)

Mój dzień powszedni. T. 3. Miłość życia. W-wa 1975 KiW 
s. 347.
(SZK. ŚRED.)

PAPUZIŃSKA J.: Czarna Łapa. W-wa 1975 NK s. 92.
(SZK. PODST. III, IV, V)

PROROK Ł.: Zapiski psubrata. Wrocław 1975 Ossol. s. 228. 
(SZK. ŚRED.)

TRENTOWSKA H. (Wybór): Szansa trzech pokoleń. W-wa 
1974 CR-ZZ s. 308.
(SZK. ŚRED.)

WARREN R. P.: W imieniu Murzynów. Tłum. z ang. W-wa 
1974 PIW s. 540.
(dz. n. SZK. ŚRED.)

Współczesna Skandynawia. W-wa 1974 KiW s. 691, tabl. 24.
(biblioteki SZKOLNE od VIII)

ZGRYCHOWA I.: Zabawki i ozdoby ludowe. W-wa 1975 
Horyzonty s. 16.
(SZK. PODST.)

(OP3-HC-635-9/75)

109

KOMUNIKAT

w sprawie książek zaleconych do bibliotek szkolnych

Ministerstwo Oświaty i Wychowania zaleciło we wrześniu 
1975 r. do bibliotek szkolnych wydawnictwa zamieszczone 
w niżej podanym wykazie.

Wykaz nie obejmuje książek, które szkoły mogą naby­
wa do bibliotek na podstawie postanowień §§ 2, 3, 5 i 6 
zarządzenia Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
4 IX 1967 r. w sprawie doboru książek i uzupełniania księ­
gozbiorów bibliotek szkolnych (Dz. Urz. Min. Ośw. i Szk. 
Wyż. Nr B-9, poz. 116).

KSIĄŻKI DO BIBLIOTEK SZKOLNYCH

BABELON J.: Sztuka hiszpańska. Tłum. z franc. W-wa 
1974 WAiF s. 296.
(SZK. ŚRED., dz. n. SZK. PODST.)

BIEGAŃSKI P.: Architektura — sztuka kształtowania prze­
strzeni. W-wa 1974 WAiF s. 200.
(SZK. ŚRED., dz. n. SZK. PODST.)

BOCZAR M.: Galeona Króla Jegomości. W-wa 1975 NK 
s. 60.
(SZK. PODST. VI, VII, VIII)

BOGLAR K.: Salceson i mrówki. W-wa 1975 NK s. 260. 
(SZK. PODST. VI, VIT, VIII)

CHOTOMSKA W.: Dzidka i Kitka. W-wa 1975 KAW s. 38. 
(SZK. PODST. I, II)

CZEKAŃSKA M.: Holandia. W-wa 1975 WP s. 312.
(SZK. ŚRED.)

FRĄCKOWIAK-WIEGANDTOWA E.: Sztuka powieściopi- 
sarska Nałkowskiej. (Lata 1935—1954). Wrocław 1975 
Ossol. s. 149.
(dz. n. SZK. ŚRED.)

GAJKOWSKI E.: Na poligonie i na defiladzie. W-wa 1975 
Horyzonty s. 248.
(SZK. ŚRED.)

GAWLIKOWSKA K.: Sztuka Mezopotamii. W-wa 1975 WP 
s. 292, tabl. 32.
(biblioteki SZKOLNE od VIII)



Str. 185 DZIEN N IK  U R ZĘD O W Y M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Na 10, poz. 109-111

GUTAKER K.: Rejs do zamku. W-wa 1975 NK s. 296. 
(SZK. PODST. VI, VII, VIII)

JAWORCZAKOWA M.: Gdy odbijamy od portu. W-wa 1975 
NK s. 220.
(SZK. PODST. VI, VII, VIII)

MAJERÓWNA W.: Groszek i Natalia. W-wa 1975 KAW 
s. 48.
(SZK. PODST. I, II)

MOITESSIER B.: Długa droga. Samotnie między niebem 
i morzem. Tłum. z franc. Gdańsk 1975 WM s. 323, 
tabl. 8.
(SZK. SRED.)

ORŁON M.: Mój kochany pan pies. W-wa 1975 KAW s. 40. 
(SZK. PODST. IV, V, VI)

POLEWOJ B.: „Tajfun” nie przeszedł. Tłum. z ros. W-wa 
1975 KiW s. 432.
(biblioteki SZKOLNE od VII)

PUZDROWSKI E.: Bursztynowe drzewo. Baśnie kaszubskie. 
Gdańsk 1974 WM s. 236, tabl. 16.
(SZK. PODST.)

RAKOWSKI J.: 15 lipca 1975 r. o godz. 15.37 z kosmodro­
mu Bajkonur... W-wa 1975 KAW s. 128.
(biblioteki SZKOLNE od VIII)

ROBINSON W. A.: Na wielki ocean południowy. Tłum. 
z ang. Gdańsk 1975 WM s. 238, tabl. 8.
(SZK. ŚRED.)

SAYSSE-TOBICZYK K.: Ziemia puszcz i jezior. W-wa 
1975 NK s. 428, tabl. 8.
(biblioteki SZKOLNE)

SICIŃSKI A.: Młodzi o roku 2000. Opinie, wyobrażenia, 
postawy. W-wa 1975 CRZZ s. 172.
(dz. n. bibliotek SZKOLNYCH)

SIMONOW K.: Ostatnie lato. Tłum. z ros. W-wa 1975 MON 
s. 616.
(SZK. ŚRED. w. kl.)

SZLETYŃSKI H.: Szkice o aktorach. W-wa 1975 WAiF 
s. 230.
(SZK. ŚRED.)

ŚWIEŻAWSKI L.: Dobry Geniusz. Łódź 1975 WŁ s. 468, 
tabl. 13.
(SZK. ŚRED.)

TETTER J.: Zbuntowane miasto. W-wa 1975 KAW s. 160. 
(SZK. PODST. VI, VII, VIII)

THEILE A.: Sztuka Afryki. Tłum. z niem. W-wa 1974 
WAiF s. 280.
(biblioteki SZKOLNE od VIII)

VOISfi W.: Andrzej Frycz Modrzewski. 1503—1572. Wrocław 
1975 Ossol. s. 184, tabl. 9.
(SZK. ŚRED.)

WOJEWÓDKA C.: Nasze morskie XXX-lecie. Gdańsk 1975 
WM s. 120.
(biblioteki SZKOLNE od VII)

WOŻNICKA Z.: Krysia. W-wa 1975 NK s. 128.
(SZK. PODST. II, III, IV)

(OP3-HC-635-10/75)

110

UNIEWAŻNIONE PIECZĘCIE URZĘDOWE

1. Unieważnia się zagubione pieczęcie urzędowe, metalowe, 
okrągłe, z godłem państwa i napisem w otoku:
a) małą — „Zasadnicza Szkoła Zawodowa Przyzakłado­

wa P.B.R.P. w Braniewie” ,
b) dużą — „Technikum Ekonomiczne Nr 8 w Warsza­

wie — Nr: 319894”.
2. Unieważnia się zagubioną pieczątkę nagłówkową z na­

pisem: „Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Kazimierza Wiel­
kiego w Radomsku”.

111

OBWIESZCZENIA SĄDOWE 

W sądach powiatowych złożyli wnioski 

w Bielsku Podlaskim
H r y n i e w i c k a  Walentyna, zam. w Orli — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 25 VI 1939 r. przez Szkołę 
Powszechną w Orli i zawierającego stwierdzenie, że Hry­
niewicka Walentyna ukończyła wymienioną szkołę.
Ns. 1620/75 ' 18/H/75

Ł a p i a k Stanisława z d. Miliszkiewicz, zam. w Ciecha­
nowcu — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1936 r. 
przez 7-klasową Szkołę Powszechną w Ciechanowcu i za­
wierającego stwierdzenie, że M i l i s z k i e w i c z  Stanisła­
wa ukończyła wymienioną szkołę.
Ns. 404/75 9/Ł/75

w Biskupcu
K ł o s z e w s k a  Krystyna z d. Cetnarowska, zam. w Mrą­

gowie — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1946 r. 
przez Szkołę Podstawową dla Pracujących w Grodzisku 
Mazowieckim i zawierającego stwierdzenie, że C e t n a ­
r o w s k a  Krystyna ukończyła wymienioną szkołę.
Ns. 226/75 110/K/75

w Braniewie
J a t k o w s k i  Horst, zam. w Gładyszach — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego w 1945 r. przez Szkołę Po­
wszechną w Wińcu i zawierającego stwierdzenie, że Jatkow­
ski Plorst ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. 265/75 38/J/75

U r b a n i k  Helena, zam. w Braniewie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1949 r. przez Szkołę Podsta­
wową dla Pracujących w Pieraniu i zawierającego stwier­
dzenie, że Urbanik Helena ukończyła 7 klas wymienionej 
szkoły. Ns. 282/75 12/U/75

w Bydgoszczy
S t a c h o w i a k  Zygmunt, zam. w Bydgoszczy — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1939 r. przez 
Publiczną Szkołę Powszechną III stopnia Nr 14 im. E. Est- 
kowskiego w Bydgoszczy i zawierającego stwierdzenie, że 
Stachowiak Zygmunt ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
III. Ns. 996/75 133/S/75

S z y m c z a k  Józef, zam. w Solcu Kujawskim — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 20 VI 1943 r. przez 
Szkołę Powszechną w Solcu Kujawskim i zawierającego 
stwierdzenie, że Szymczak Józef ukończył wymienioną 
szkołę. II. Ns. 668/75 103/S/75

w Bytomiu
K o z i o ł  Bronisław, zam. w Bytomiu — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego 20 VI 1941 r. przez 10-letnią 
Szkołę Średnią we Lwowie i zawierającego stwierdzenie, 
że Kozioł Bronisław ukończył wymienioną szkołę.
II. Ns. 1025/75 147/K/75

w Chełmnie
S z p r e n g l e w s k i  Tadeusz, zam. w Niemczyku — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1941 r. przez 
Szkołę Powszechną w Lisewie, pow. Chełmno i zawierają­
cego stwierdzenie, że Szprenglewski Tadeusz ukończył wy­
mienioną szkołę.
Ns. 318/75 113/S/75

w Chojnicach
K o b u s  Halina, zam. w Chojnicach — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego w 1941 r. przez Szkołę Powszech­
ną w Chojnicach i zawierającego stwierdzenie, że Kobus 
Halina ukończyła 8 klas wymienionej szkoły.
Ns. 777/75 112/K/75

M i c h a l i k  Genowefa z d. Toporek, zam. w Chojni­
cach — o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 
1937 r. przez Publiczną Szkołę Powszechną Nr 2 w Chojni­
cach i zawierającego stwierdzenie, że T o p o r e k  Geno­
wefa ukończyła wymienioną szkołę.
Ns. 575/75 68/M/75

w Ełku
K a s z u b a  Franciszek, zam. w Olecku — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego 24 VI 1936 r. przez Szkołę Po­
wszechną w Raczkach i zawierającego stwierdzenie, że 
Kaszuba Franciszek ukończył 7 klas wymienionej szkoły. 
Ns. 563/75 128/K/75

w Gdańsku
Ł a w n i k o w s k i  Alfred, zam. w Gdańsku — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 30 VII 1940 r. przez Na­
rodowy Komisariat Oświaty 10-letniej Szkoły im. Postawy 
Połockiej Obłości i zawierającego stwierdzenie, że Ławni­
kowski Alfred ukończył wymienioną szkołę.
VIII Ns. I. 187/75 16/Ł/75



Nr 10, poz. 111 DZIEN N IK  U R ZĘD O W Y M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Str. 186

w Gliwicach
D i u g Wanda, zam. w Gliwicach — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego w 1944 r. przez Tajne Komplety 
Nauczania dla Młodzieży Polskiej we Lwowie i zawierają­
cego stwierdzenie, że Diug Wanda ukończyła Liceum i zdała 
egzamin maturalny.
II. Ns. 580/75 54/D/75

w Gorzowie Wlkp.
R e c h c y  g i e r  Stanisław, zam. w Gorzowie Wlkp. — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 15 V 1936 r. przez 
Szkołę Powszechną im. Mikołaja Kopernika w Warszawie- 
-Falenicy i zawierającego stwierdzenie, że Rećhcygier Sta­
nisław ukończył wymienioną szkołę.
Ns. 98/75 33/R/75

w Górze
B o g d a n o w i c z  Mieczysław, zam. w Swiniarach —

0 odtworzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez 
Publiczną Szkołę Powszechną w Zaraczu, pow. Brasław
1 zawierającego stwierdzenie, że Bogdanowicz Mieczysław 
ukończył 7 oddziałów wymienionej szkoły.
Ns. 84/75 67/B/75

w Hrubieszowie
D u d k a  Ewa z d. Lęka, zam. w Wólce Poturzyńskiej — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1941 r. przez 
Szkołę Powszechną w Smólsku Dolnym, pow. Biłgoraj i za­
wierającego stwierdzenie, że L ę k a  Ewa ukończyła 4 kla­
sy wymienionej szkoły.
Ns. 698/75 32/D/75

P a ź d z i e r s k a  Antonina z d. Jaworska, zam. w "Werb­
kowicach — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 
1927 r. przez Szkołę Powszechną w Ulanikach na Wołyniu, 
pow. Łuck i zawierającego stwierdzenie, że J a w o r s k a  
Antonina ukończyła 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. 715/75 52/P/75

w Inowrocławiu
D z i e d z i c  Zygmunt, zam. w Kruszwicy — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego w 1938 r. przez Szkołę Po­
wszechną św. Wojciecha w Inowrocławiu i zawierającego 
stwierdzenie, że Dziedzic Zygmunt ukończył 7 klas wymie­
nionej szkoły.
Ns. 273/75 43/D/75

K l i n o w i e c k a  Janina z d. Błochowiak, zam. w Ino­
wrocławiu — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1939 r. przez Publiczną Szkołę Dokształcającą' Nr 3 
w Inowrocławiu i zawierającego stwierdzenie, że B ł o c h o ­
w i a k  Janina ukończyła wymienioną szkołę.
Ns. 251/75 121/K/75

w Jaśle
D z i k  Władysława, zam. w Łajscach — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego w 1945 r. przez Szkołę Powszech­
ną w Łajscach i zawierającego stwierdzenie, że Dzik Wła­
dysława ukończyła 4 klasy wymienionej szkoły.
I. Ns. 698/75 52/D/75

w Kamiennej Górze
K o z i e ń Irena z d. Łysiak, zam. w Marciszowie — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego w 1940 r. przez Szkołę 
Średnią w Rosławiu Nr 11 rejonu smoleńskiego i zawiera­
jącego stwierdzenie, że Ł y s i a k  Irena ukończyła wymie­
nioną szkołę. Ns. 451/75 96/K/75

O g o n o w s k i  Marian, zam. w Lubawce — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1948 r. przez Szko­
łę Podstawową Nr 1 Kurs Wieczorowy dla Pracujących 
w Lubawce i zawierającego stwierdzenie, że Ogonowski 
Marian ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. 139/75 12/0/75

U r a n o w s k  a-Rogal Danuta, zam. w Kamiennej Gó­
rze — o odtworzenie świadectwa wystawionego 15 VI 
1949 r. przez Prywatne Koedukacyjne Gimnazjum i Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Kamiennej Górze i za­
wierającego stwierdzenie, że Uranowska-Rogal Danuta ukoń­
czyła 2 klasę wymienionego gimnazjum i liceum.
Ns. 143/75 ll/U/75

w Katowicach
S k i b a  Jan, zam. w Katowicach — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego w 1943 r. przez Szkołę Powszechną

w Wodzisławiu, pow. Jędrzejów i zawierającego stwierdze­
nie, że Skiba Jan ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
II. Ns. 437/75 129/S/75

w Kępnie
Z u t e r e k Leszek, zam. w Sycowie — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego w 1941 r. przez Gimnazjum Pań­
stwowe im. J. Słowackiego w Kowlu i zawierającego stwier­
dzenie, że Zuterek Leszek ukończył 2 klasy wymienionego 
gimnazjum. Ns. 181/75 33/Z/75

w Kole
L e w i c k a  Helena, zam. w Sompolnie — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego w 1939 r. przez Szkołę Powszech­
ną w Sadlnie i zawierającego stwierdzenie, że Lewicka 
Helena ukończyła 5 klas wymienionej szkoły.
Ns. 287/75 28/L/75

M a z u r  Eugenia z d. Majda, zam. w Daniszewie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1938 r. przez Pu­
bliczną Szkołę Powszechną w Kościelcu i zawierającego 
stwierdzenie, że M a j d a  Eugenia ukończyła 7 klas wy­
mienionej szkoły.
Ns. 283/75 75/M/75

w Koźlu
D o r n b e r g  Henryka, zam. w Kłodnicy — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego 31 III 1943 r. przez Szkołę 
Powszechną w Kłodnicy i zawierającego stwierdzenie, że 
Dornberg Henryka ukończyła 8 klas wymienionej szkoły.
Ns. 986/75 40/D/75

K u s z  Leokadia, zam. w Błażejowicach — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego w 1931 r. przez Szkołę Pow­
szechną w Błażejowicach i zawierającego stwierdzenie, że 
Kusz Leokadia ukończyła 8 klas wymienionej szkoły.
Ns. 1013/75 125/K/75

L e w a n d o w s k a  Anna, zam. w Bierawie — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1944 r. przez Szkołę
Powszechną w Biłce Szlacheckiej i zawierającego stwierdze­
nie, że Lewandowska Anna ukończyła 7 klas wymienionej 
szkoły.
Ns. 821/7 5 29/L/75

M i c e k  Marta, zam. w Kędzierzynie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1944 r. przez Szkołę Powszech­
ną w Łężcach, pow. Koźle i zawierającego stwierdzenie, że 
Micek Marta ukończyła 8 klas wymienionej szkoły.
Ns. 1089/75 87/M/75

P a w l i k  Zofia, zam. w Koźlu — o odtworzenie świa­
dectwa wystawionego 10 I 1945 r. przez Zakładową Szkołę 
Handlowo-Zawodową w Blachowni i zawierającego stwier­
dzenie, że Pawlik Zofia ukończyła 3 klasy wymienionej 
szkoły.
Ns. 811/75 51/P/75

S z r a m o w s k i  Ryszard, zam. w Gierałtowicach — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1944 r. przez Szkołę 
Powszechną w Ostrożnicy i zawierającego stwierdzenie, że 
Szramowski Ryszard ukończył 8 klas wymienionej szkoły. 
Ns. 826/75 110/S/75

w Krakowie
S z w a r c  Władysława z d. Stanach, zam. w Krakowie — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1940 r. przez
Szkołę Powszechną im. Lenartowicza w Krakowie, ul. Krzy­
ża i zawierającego stwierdzenie, że S t a n a c h  Władysława 
ukończyła 7 klas wymienionej szkoły.
V. Ns. I. 468/75 145/S/75

w Lipnie
S t a n i s z e w s k a  Jadwiga, zam. w Lipnie — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1939 r. przez Pu­
bliczną Szkołę Powszechną II stopnia w Karnkowie i za­
wierającego stwierdzenie, że K o w a l s k a  Jadwiga ukoń­
czyła wymienioną szkołę.
I. Ns. I. 675/75 138/S/75

w Łasku
S a ń d a Zygmunt, zam. w Kurówku — o odtworzenie

świadectwa wystawionego w 1934 r. przez Szkołę Powszech­
ną w Wygiełzowie i zawierającego stwierdzenie, że Sańda 
Zygmunt ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. 506/75 104/S/75

W a ń d o c h Józef, zam. w Chociwiu — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1937 r. przez Szkołę Powszech­



Str. 187 D ZIEN N IK  U R ZĘD O W Y M IN ISTER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Nr 10, DOZ. 111

ną w Chociwlu i zawierającego stwierdzenie, że Wańdoch 
Józef ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. 501/75 57/W/75

w Łodzi
K 1 a s u r a Józef, zam. w Łodzi — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego 24 VI 1939 r. przez Publiczną Szkołę 
Powszechną Nr 21 w Łodzi i zawierającego stwierdzenie, 
że Klasura Józef ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. I. 2433/75 145/K/75

w Łomży
P o g r o s z e w s k a  Eugenia Janina z d. Dctkiewicz zam. 

w Wiźnie — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 
1941 r. przez Szkołę Powszechną w Wiźnie i zawierającego 
stwierdzenie, że D e t l c i e w i c z  Eugenia Janina ukończy­
ła wymienioną szkołę.
Ns. I. 669/75 58/P/75

R a m o t o w s k a  Jadwiga z d. Łojewska, zam. w Luzi­
nie — o odtworzenie świadectwa wystawionego 15 VI 1956 r. 
przez Szkołę Podstawową dla Pracujących w Jedwabnem 
i zawierającego stwierdzenie, że Ł o j e w s k a  Jadwiga 
ukończyła wymienioną szkołę.
Ns. I. 709/75 36/R/75

w Mikołowie
K 1 a m p k o Krystyna z d. Tarnawa, zam. w Bieruniu 

Nowym — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1,942 r. 
przez 3-letnią Szkołę Zawodową w Bielsku-Białej i zawie­
rającego stwierdzenie, że T a r n a w a  Krystyna ukończyła 
wymienioną szkołę.
II. C. 700/75 135/K/75

w Opolu
B o r m a n Paweł, zam. w Wawelnie — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego w 1944 r. przez Szkołę Powszech­
ną w Wawelnie i zawierającego stwierdzenie, że Borman 
Paweł ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
13. Ns. 531/75 81/B/75

K u p k ę  Anna z d. Barsig, zam. w Opolu — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego 31 III 1943 r. przez Szko­
łę Powszechną Nr 4 w Opolu i zawierającego stwierdzenie, 
że B a r s i g  Anna ukończyła wymieniona szkołę.
13. Ns. 526/75 131/K/75

w Oświęcimiu
C h u d e r s k a  Janina, z d. Migoń zam. w Oświęcimiu — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 14 VII 1950 r. 
przez Uniwersytet Powszechny Związków Zawodowych w 
Mościcach i zawierającego stwierdzenie, że M i g o ń  Janina 
ukończyła wymienioną szkołę.
I. Ns. 163/75 45/C/75

w Płocku
K a ź m i e r c z a k  Ryszard, zam. w Gąbinie — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 23 VI 1950 r. przez Pu­
bliczną Średnią Szkołę Zawodową w Gostyninie i zawiera­
jącego stwierdzenie, że Kaźmierczak Ryszard ukończył wy­
mienioną szkołę.
Ns. 1395/75 104/K/75

K o ł a n Jan, zam. w Gdańsku — o odtworzenie świa­
dectwa wystawionego 20 IV 1955 r. przez Szkołę Podsta­
wową dla Pracujących w Czermnie, pow. Gostynin i za­
wierającego stwierdzenie, że Kołan Jan ukończył wymie­
nioną szkołę.
Ns. 1604/75 103/K/75

S a r z a ł a Stanisław, zam. w Szczawinie Kościelnym — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego 14 VI 1935 r. przez 
7-klasową Publiczną Szkołę Powszechną w Szczawinie i za­
wierającego stwierdzenie, że Sarzała Stanisław ukończył 
wymienioną szkołę.
Ns. 1467/75 109/S/75

w Prudniku
R e i s z Maria z d. Stasiek, zam. w Mochowie — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 31 III 1942; r. przez Szko­
łę Powszechną w Mochowie i zawierającego stwierdzenie, 
że S t a s i e k  Maria ukończyła wymienioną szkołę.
Ns. 135/75 43/R/75

w Pruszkowie
S t a s z c z y k  Alicja z d. Stefańczyk zam. w Ursusie — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1942 r. przez

3-letnią Handlową Publiczną Szkołę Dokształcającą — Za­
wodową nr 19 w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, 
że S t e f a ń c z y k  Alicja ukończyła wymienioną szkołę 
zawodową.
II. Ns. 936/75 146/S/75

w Pszczynie
G r z y w a c z  Cecylia z d. Gryksa zam. w Pszczynie —

0 odtworzenie świadectwa wystawionego 13 VII 1944 przez
II Szkołę Ludową w Pszczynie i zawierającego stwierdze­
nie, że G r y k s a  Cecylia ukończyła wymienioną szkołę. 
Ns. 630/75 77/G/75

w Raciborzu
D i e d z i o c h  Norbert, zam. w Babicach — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego 27 VII 1944 r. przez Szkołę 
Powszechną dla Głuchoniemych w Raciborzu i zawierają­
cego stwierdzenie, że Dziedzioch Norbert ukończył wymie­
nioną szkołę.
Ns. 309/75 55/D/75

R i e m e l  Magdalena z d. Kosel, zam. w Krzanowi­
cach — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1942 r. 
przez Szkołę Powszechną wT Krzanowicach i zawierającego 
stwierdzenie, że K o s e l  Magdalena ukończyła 8 klas 
wymienionej szkoły.
Ns. 311/75 44/R/75

W o l n y  Gertruda, zam. w Raciborzu — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1942 r. przez Szkołę Pow­
szechną w Raciborzu i zawierającego stwierdzenie, że 
Wolny Gertruda ukończyła 8 klas wymienionej szkoły.
Ns. 321/75 75/W/75

Z e m e 1 k a Helena, zam. w Krzanowicach — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w . 1944 r. przez Szkołę 
Powszechną w Krzanowicach i zawierającego stwierdzenie, 
że Zemelka Helena ukończyła 7 klas wymienionej szkoły. 
Ns. 326/75 35/Z/75

w Rawie-Mazowieckiej
I w a s z k i e w i c z  Walenty, zam. w Chodnowie — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego w 1938 r. przez 7-kla- 
sową Szkołę Powszechną w Taj kurach, pow. Zdołbunów
1 zawierającego stwierdzenie, że Iwaszkiewicz Walenty 
ukończył wymieniona szkołę.
Ns. 419/75 ' 2/1/75

w Rybniku
C z e c z o r Janina, zam. w Wielopolu-Rybniku — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego w 1945 r. przez Szko­
łę Powszechną w Wielopolu i zawierającego stwierdzenie, że 
Czeczor Janina ukończyła wymienioną szkołę.
II. Ns. 813/75 59/C/75

w Sopocie
S m y c z y ń s k a  Kazimiera, zam. w Sopocie — o odtwo­

rzenie świadectwa dojrzałości wystawionego 30 VI 1940 r. 
przez 10-letnią Szkołę Ogólnokształcącą w Równem i zawie­
rającego stwierdzenie, że Smyczyńska Kazimiera ukończyła 
wymienioną szkołę.
Ns. 677/75 127/S/75

w Suwałkach
M y s z c z y ń s k a  Stanisława z d. Rydzewska, zam. w 

Krasnopolu — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
23 VI 1938 r. przez Publiczną Szkołę Powszechną w Krasno­
polu i zawierającego stwierdzenie, że R y d z e w s k a  Sta­
nisława ukończyła 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. 1084/75 95/M/75

w Szczecinie
B a k h u s Maria z d. Karpińska, zam. w Szczecinie — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1957 r. przez 
Szkołę Podstawową w Błotnie pow. Stargard i zawierają­
cego stwierdzenie, że K a r p i ń s k a  Maria ukończyła 7 
klas wymienionej szkoły.
Ns. 1061/75 86/B/75

W a r c h o l a k  Kazimierz, zam. w Szczecinie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1945 r. przez Szko­
łę Powszechną Nr 74 we Lwowie i zawierającego stwier­
dzenie, że Warcholak Kazimierz ukończył 7 klas wymie­
nionej szkoły.
Ns. 612/75 73/W/75

w Warszawie
B i a ł k o w s k a  Janina z d. Jakubowska, zam. w War­

szawie — o odtworzenie świadectwa wystawionego 30 VI



Nr 10, poz. 111 D ZIE N N IK  U R ZĘD O W Y M IN IST ER STW A O ŚW IA T Y  I W Y C H O W A N IA Str. 188

1943 r. przez I Miejską Szkołę Zawodową Żeńską w War­
szawie ul. Racławicka 3 i zawierającego stwierdzenie, że 
J a k u b o w s k a  Janina ukończyła wymienioną szkołę. 
VII. Ns. 2072/75 87/B/75

C h a n t a j Zbigniew, zam. w Warszawie — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego 28 VI 1944 r. przez 7-klaso- 
wą Publiczną Szkołę Powszechną Nr 39 w Warszawie 
i zawierającego stwierdzenie, że Chantaj Zbigniew ukoń­
czył wymienioną szkołę.
I. Ns. 813/75 57/C/75

F r e j Stanisław, zam. w Warszawie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1937 r. przez Szkołę Powszech­
ną im. St. Jachowicza Nr 46 w Warszawie i zawierającego 
stwierdzenie, że Frej Stanisław ukończył wymienioną szkołę. 
VII. Ns. 1821/75 20/F/75

G r e l a  Halina z a. Paszkę, zam. w Warszawie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1941 r. przez Pry­
watną Szkołę Chemiczną II stopnia p. Szymonikowej w 
Warszawie Nr 224/37 i zawierającego stwierdzenie, że 
P a s z k o  Halina ukończyła wymienioną ■ szkołę.
VII. Ns. 1982/75 75/G/75

J a n a s  Czesława z d. Wolańczyk, zam. w Warszawie — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego 3 VI 1939 r. przez 
Publiczną Szkołę Dokształcającą Zawodową Żeńską (Han­
dlową) w Warszawie Nr 27 i zawierającego stwierdzenie, 
że W o l a ń c z y k  Czesława ukończyła wymienioną szkołę.’ 
VII. Ns. 1905/75 4 1 / 177^

K a b z i ń s k i  Włodzimierz, zam. w Warszawie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1944 r. przez Li­
ceum Matematyczno-Przyrodnicze Stowarzyszenia Dyrekto­
rów Polskich Szkół Średnich w Warszawie i zawierającego 
stwierdzenie, że Kabziński Włodzimierz ukończył wymie­
nione liceum.
VII. Ns. 1528/75 146/K/75

K a p c i a k Antoni, zam. w Warszawie — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego w 1935 r. przez Wydział Bu­
dowy Maszyn Towarzystwa Kursów Technicznych przy 
Wyższej Szkole Budowy Maszyn im Wawelberga i Rot- 
wanda w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, że Kap-

ciak Antoni ukończył 3-letnie kursy wymienionej szkoły 
uzyskując dyplom technika-mechanika.
VII. Ns. 1953/75 139/K/75

K o w a l e w s k a  Irena z d. Nowakowska zam. w War­
szawie — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. 
przez Kursy Gimnazjalne prof. M. Konopnickiej w Warsza­
wie ul. Krak. Przedmieście 55 i zawierającego stwierdzenie, 
że Nowakowska Irena ukończyła 4 klasy wymienionej szkoły. 
VII. Ns. 1928/75 149/K/75

P o k r z y w a  Stanisław, zam. w Warszawie — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1943 r. przez Pu­
bliczną Szkołę Powszechną w Czyżowie Szlacheckim i za­
wierającego stwierdzenie, że Pokrzywa Stanisław ukończył 
7 klas wymienionej szkoły.
VII. Ns. 1967/75 65/P/75

P u r z y ń s k a  Lucyna z d. Burczanowska, zam. w War­
szawie — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1943 r. 
przez Prywatną Żeńską Szkołę Handlową I stopnia Heleny 
Grabowskiej w Warszawie ul. Królewska 16 i zawierające­
go stwierdzenie, że B u r c z a n o w s k a  Lucyna ukoń­
czyła wymienioną szkołę.
III. Ns. I. 1763/75 67/P/75

S o b i e r a j  Zofia, zam. w Warszawie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1944 r. przez Szkołę Powszech­
ną w Grabowie n/Pilicą, pow Kozienice i zawierającego 
stwierdzenie, że Sobieraj Zofia ukończyła 7 klas wymienio­
nej szkoły.
VII. .Ns. 2008/75 139/S/75

W ł o d a r s k a  Sabina zam. w Warszawie — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1936 r. przez 3-letnią 
Publiczną Szkołę Dokształcającą Zawodową nr 19 w War­
szawie ul. Zagórna 9 i zawierającego'stwierdzenie, że Wło­
darska Sabina ukończyła szkołę zawodową.
VIII. Ns. 2308/75 79/W/75

Sądy wzywają wszystkie instytucje i osoby, mające ja­
kiekolwiek wiadomości w powyższych sprawach do nades­
łania na piśmie lub zgłoszenia się protokołu doniesień co 
do bezzasadności wniosku w terminie jednego miesiąca od 
daty ukazania się ogłoszenia.

Redakcja: Ministerstwo Oświaty i Wychowania, Warszawa, Wydawca: Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne 
_______  Warszawa — Kolportaż: PUPiK „Ruch” Łódź, ul. Kopernika 53.

Ogłoszenia do Dziennika Urzędowego Ministerstwa Oświaty i W y­
chowania przyjmują Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne — Dział 
Handlowy, Warszawa, ul. Pankiewicza 3, tel. 28-24-91.

Ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Oświaty i W y­
chowania umieszcza się na wniosek sądów powiatowych, a nie na 
wniosek osób bezpośrednio zainteresowanych.

Ceny ogłoszeń: zryczałtowana opłata od każdego ogłoszenia bez 
względu na liczbę słów wynosi zł 20.—

Wpłaty za ogłoszenia należy przekazywać pod adresem: Wydaw­
nictwa Szkolne i Pedagogiczne, Warszawa, pl. Dąbrowskiego 8 lub 
na konto w Narodowym Banku Polskim VI Oddział Miejski War­
szawa nr 1530-6-61255 albo na konto PKO nr 1-6-100210 zaznaczając cel wpłaty

Zamówienia i przedpłaty za ■> prenumeratę przyjmują oddziały 
i delegatury „Ruch” oraz ąrzedy pocztowe i listonosze w terminie 
do dnia 10 miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty.

Cena prenumeraty wynosi:
półrocznej zł 15.—
rocznej ,, 30.—

Prenumeraty indywidualne oraz instytucje, zakłady pracy i szko­
ły z terenu wsi mogą również dokonywać przedpłat na konto 
PKO nr 7-6-759 Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy i Książki 
„Ruch” w Łodzi, ul. Kopernika 53 — natomiast zakłady pracy, in­
stytucje i szkoły z terenu miast powinny składać zamówienia tyl­
ko w miejscowych oddziałach i delegaturach „Ruch” . Egzempla­
rze numerów zdezaktualizowanych można nabywać w Przedsiębior­
stwie Upowszechniania Prasy i Książki „Ruch” — magazyn zwrotów 
w Łodzi, ul. Kopernika 53.

Informacji o przyjmowaniu prenumeraty i sposobie zamawiania 
udzielają wszystkie placówki „Ruch” i poczty.

Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę, która jest o 40% 
droższa — przyjmuje Biuro Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych 
„Ruch” Warszawa, ul. Wronia 23 tel. 20-46-88 konto PKO nr 1-6-10024.

Pojedyncze egzemplarze można nabywać w księgarni „Domu 
Książki” w Warszawie, pl. Dąbrowskiego 8. Zamówienia spoza 
Warszawy księgarnia realizuje za zaliczeniem pocztowym.

Reklamacje dotyczące prenumeraty Dziennika Urzędowego Min. 
Oświaty i Wychowania należy kierować pod adresem PUPiK 
„Ruch” , Łódź, ul. Żwirki 17.

Cena zł 1,20

WYDAWNICTWA SZKOLNE I PEDAGOGICZNE W ŁODZI_______
Nakład 68 370+73 egz. Oddano do składania 27 X  1975 r. Podpisano do druku 
31 X  1975 r. Druk ukończono w listopadzie 1975 r. Zamówienie nr 2032/340/c. 

Papier gaz. 50 g, 61 x86 cm.

W celu zapewnienia wszystkim jednostkom oświatowo- 
-wychowawczym sprawnego i szybkiego doręczania Dzien­
nika Urzędowego, Ministerstwo Oświaty i Wychowania 
informuje, że sposób prenumeraty określony w zamieszczo­
nym ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Oś­
wiaty i Wychowania Nr 16/73 ulega następującej zmianie: 

Flacówki oświatowo-wychowawcze otrzymywać będą to 
wydawnictwo w prenumeracie bezpłatnej za pośrednictwem 
Powiatowych Oddziałów RSW „Prasa, Książka, Ruch”.

Nie jest potrzebne zgłaszanie zamówień na prenumeratę 
w Oddziałach RSW „Prasa, Książka, Ruch”, w urzędach 
pocztowych i u doręczycieli.

ODBIORCA:


